C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PLP 244/2013

Autor: Pedro Uczai

Data da
Apresentação:

05/03/2013

Ementa: Altera o art. 3º da Lei complementar nº 116, de 31 de julho de
2003, para dispor sobre o local do recolhimento do ISS nas
operações de arrendamento mercantil (leasing).

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 8267/2013, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
8.267/2013. Apense-se o Projeto de Lei Complementar n.
244/2013 ao Projeto de Lei Complementar n. 34/2011, nos
termos do art. 142, caput, e do art. 143, inciso II, alínea “b”, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se.
Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PLP N. 34/2011:
À CDEIC, CFT (mérito e art. 54 do RICD)  e CCJC (art. 54, do
RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Prioridade]”.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 08/08/2013